[image: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КЕЖЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	от 25.12.2025 № 8-73

О внесении изменений в решение Кежемского окружного Совета депутатов от 16.12.2025 № 7-61 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кежемского муниципального округа Красноярского края»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 9, 28 Устава Кежемского округа, Кежемский окружной Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Кежемского окружного Совета депутатов от 16.12.2025 № 7-61 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кежемского муниципального округа Красноярского края» (опубликовано на официальном сайте (adm-kr24.ru) 19.12.2025) следующие изменения:
1.1. в преамбуле решения цифры «21» заменить цифрами «28»;
1.2.  дополнить решение  пунктом 1.1.1. следующего содержания:
«1.1.1. Высшие должности муниципальной службы категории «руководители» по должности «руководитель территориального подразделения Администрации Кежемского муниципального округа»:
образование: необходимо иметь профессиональное образование;
стаж: без предъявления требований к стажу.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Сурначева А.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Кежемского муниципального округа Красноярского края» (adm-kr24.ru), но не ранее 01.01.2026.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Кежемского
окружного Совета депутатов
	Исполняющий полномочия Главы Кежемского муниципального округа

                                      А.Р. Шнайдер

М.Н. Бутаков

image1.jpeg